令和６年１２月９日

 庄 内 総 合 支 庁

庄内支庁記者会 各位

（管内報道関係機関 各位）

荒瀬川復旧計画 説明会の開催

７月 25 日からの大雨で大きな被害があった荒瀬川について、広範囲で護岸損壊

や河岸浸食といった被害が発生したことから、復旧とともに河川の改良を行う「改

良復旧」を計画しております。

今般、荒瀬川沿いにお住まいの方を対象とした復旧計画の説明会を開催すること

となりましたのでお知らせします。

１ 日 時  令和６年 12 月 12 日（木）午後６時 30 分から

２ 場 所  八幡タウンセンター 交流ホール（酒田市観音寺字寺ノ下 41）

３ 対象者  荒瀬川沿い（八幡橋～屋敷代橋）の地区にお住まいの方

４ 内 容  荒瀬川の復旧方針（改良復旧）についての概略説明

        ※令和６年 11 月 19 日に開催した説明会と同じ内容になります。

５ その他  取材は冒頭のみとさせていただきます。

 問い合わせ先

建設部河川砂防課 課長 鷹濱 潤

電話 ０２３５－６６－２１２９

報道監 総務企画部長 早坂 誠司